TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TP. HỒ CHÍ MINH
*****
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
******

	Số: 11648/CT-TTHT
V/v: chính sách Thuế
	TP. Hồ Chí Minh, ngày 15 tháng 11 năm 2007

	Kính gửi:
	Công ty TNHH Tiếp vận Trường Xuân VN
70 Phạm Ngọc Thạch, Phường 6, Quận 3

Trả lời văn thư số 10/2007/CV-TGĐ ngày 29.10.2007 của Công ty về chính sách thuế, Cục Thuế TP có ý kiến như sau:
Căn cứ Thông tư số 05/2005/TT-BTC ngày 11.01.2005 của Bộ Tài chính hướng dẫn chế độ thuế áp dụng đối với các tổ chức nước ngoài không có tư cách pháp nhân Việt Nam và cá nhân nước ngoài kinh doanh hoặc có thu nhập phát sinh tại Việt Nam;
Căn cứ Công văn số 1108/TCT-ĐTNN ngày 29.3.2006 về việc hướng dẫn thực hiện Thông tư số 05/2005/TT-BTC;
Trường hợp Công ty Round The World S.A, nhà thầu nước ngoài không thực hiện chế độ kế toán Việt Nam, cung cấp dịch vụ tư vấn cho Công ty về thị trường ở nước ngoài và thay mặt Công ty thực hiện đàm phán với khách hàng ở nước ngoài thì được xem là dịch vụ được cung cấp và tiêu dùng ngoài Việt Nam nên Công ty Round The World S.A không thuộc đối tượng nộp thuế ở Việt Nam theo hướng dẫn tại Thông tư số 05/2005/TT-BTC.
Cục thuế TP trả lời để Công ty biết và thực hiện. Nếu còn nội dung nào chưa rõ, đề nghị Công ty liên hệ với Cục Thuế TP (Phòng Tuyên truyền Hỗ trợ) để được hướng dẫn thêm./.

Nơi nhận
- Như trên
- Phòng K.tra số 2;
- Lưu: HC, TTHT
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Đình Tấn